
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.08.2019                                                                                                           №98 
  с. Байбек  

                                                       

О принятии муниципального правового 

акта о внесении изменений и 

дополнений в устав муниципального 

образования «Байбекский сельсовет» 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Байбекский 

сельсовет», в соответствии с федеральным законодательством, на основании 

статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет муниципального образования «Байбекский сельсовет»  

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и 

дополнений в устав муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

(приложение к настоящему решению). 

          2. Главе муниципального образования «Байбекский сельсовет» в 

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Астраханской области. 

          3. Главе муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

обнародовать муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Астраханской области. 

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета МО                                                                     

«Байбекский   сельсовет»                                                                М.Д. Джанишев                                      

 

 

 

 

 



 

Принят     решением    Совета                                                                           

муниципального образования  

«Байбекский сельсовет» 

от 16 августа 2019 года №98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав 

муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Статья 1.  

 

Внести в Устав муниципального образования «Байбекский сельсовет», 

принятый решением Совета муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» от 21.06.2016 № 15 (далее - Устав), следующие изменения: 

1.В части 1 статьи 10: 

 1.1. В пункте 13 слова «мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими». 

 1.2. Дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 

2300-1 «О защите прав потребителей».»; 

2.Статью 63 дополнить частью 5.1:  

«5.1. Муниципальные правовые акты также подлежат размещению на 

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в 

качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

 

Статья 2. 

 

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                   Э.И. Такиев 

                                                                                                                    

 

../../../content/act/acf105b2-d502-4f24-a427-8e972f1db78e.doc

